10 iam *O*: tum *alii codd.* Beroaldi 15 ob invidiam *NLv*: praec
 invidia *DVF* 18 quam *N* 21 novae eleg. principium faciebat
Burmam 23 si *O*: nisi *v* 29 novae eleg. princip. in *N* 36
 in *om.* *Nf* (*corr. f*) turbidus *cod.* *Pucc.*

SEXTI PROPERTI

quicumque et venti miserum vexastis Vlixen,
 et Danaum Euboico litore mille ratis ;
 et qui movistis duo litora, cum ratis Argo
 dux erat ignoto missa columba mari. 40
 illa meis tantum non umquam desit ocellis,
 incendat navem Iuppiter ipse licet.
 certe isdem nudi pariter iactabimur oris :
 me licet unda ferat, te modo terra tegat.
 sed non Neptunus tanto crudelis amori, 45
 Neptunus fratri par in amore Iovi.
 testis Amygone, latices cum ferret, in arvis
 compressa, et Lernae pulsa tridente palus.
 iam deus amplexu votum persolvit, at illi
 aurea divinas urna profudit aquas. 50
 crudelem et Borean rapta Orithyia negavit :
 hic deus et terras et maria alta domat.
 crede mihi, nobis mitescet Scylla, nec umquam
 alternante vorans vasta Charybdis aqua ;
 ipsaque sidera erunt nullis obscura tenebris, 55
 purus et Orion, purus et Haedus erit.
 quid mihi si ponenda tuo sit corpore vita ?
 exitus hic nobis non inhonestus erit.

XXVII

At vos incertam, mortales, funeris horam
 quaeritis, et qua sit mors aditura via ;
 quaeritis et caelo, Phoenicum inventa, sereno,
 quae sit stella homini commoda quaeque mala !
 seu pedibus Parthos sequimur seu classe Britannos, 5
 et maris et terrae caeca pericla viae ;

39 rudis *f* *Volscus*, *idem* *argus* 41 desit *NDV*: spectat *FL*
 44 modo *Nv*: quoque *ceteri* 47 dum *N*, *fortasse recte* *Argis* 5
 53 mutescet *DVL* 57 quid *NDV*: quod *FLv*

ELEGIARVM LIBER II

rursus et obiectum flemus caput esse tumultu
 cum Mavors dubias miscet utrimque manus ;
 praeterea domibus flammam domibusque ruinas,
 neu subeant labris pocula nigra tuis. 10
 solus amans novit, quando periturus et a qua
 morte, neque hic Boreae flabra neque arma timet.
 iam licet et Stygia sedeat sub harundine remex,
 cernat et infernae tristia vela ratis :
 si modo clamantis revocaverit aura puellae, 15
 concessum nulla lege redibit iter.

XXVIII

IVPPITER, affectae tandem miserere puellae :
 tam formosa tuum mortua crimen erit ?
 venit enim tempus, quo torridus aestuat aer,
 incipit et sicco fervere terra Cane.
 sed non tam ardoris culpa est neque crimina caeli, 5
 quam totiens sanctos non habuisse deos.
 hoc perdit miseras, hoc perdidit ante puellas :
 quidquid iurarunt, ventus et unda rapit.
 non sibi collatam doluit Venus ? illa peraeque
 prae se formosis invidiosa dea est. 10
 an contempta tibi Iunonis templa Pelasgae ?
 Palladis aut oculos ausa negare bonos ?
 semper, formosae, non nostis parcere verbis.
 hoc tibi lingua nocens, hoc tibi forma dedit.
 sed tibi vexatae per multa pericula vitae 15
 extremo venit mollior hora die.

XXVII 7 fletus *N*: fletis *Œ* caput *NF*: capiti *DVLf* tumultu
cod. Mus. Brit. 23766: tumultum *O* 14 cernat *NFLvd*: servat *DV*
 15 damnatis *v*: damnatum *cod. Groninganus*

XXVIII 2 sign. interrog. *N* 8 iurarunt *DVFLn*: iurarem *N*:
 iuratur *nvo*¹⁰³ 9 non *N*: num *DFL*: nun *V* illa *O*: ipsa *Œ*
 peraeque *N* (*qui scribit peq̄*) *v*: similia *DVL*: paremque *F* 16
 veniet *v*: veniat *Œ*

SEXTI PROPERTI

Io versa caput primos mugiverat annos :
 nunc dea, quae Nili flumina vacca bibit.
 Ino etiam prima terris aetate vagata est :
 hanc miser implorat navita Leucothoen. 20
 Andromede monstris fuerat devota marinis :
 haec eadem Persei nobilis uxor erat.
 Callisto Arcadios erraverat ursa per agros :
 haec nocturna suo sidere vela regit.
 quod si forte tibi properarint fata quietem, 25
 illa sepulturae fata beata tuae.
 narrabis Semelae, quo sit formosa periclo,
 credet et illa, suo docta puella malo ;
 et tibi Maeonias inter heroidas omnis
 primus erit nulla non tribuente locus. 30
 nunc, utcumque potes, fato gere saucia morem :
 et deus et durus vertitur ipse dies.
 hoc tibi vel poterit coniunx ignoscere Iuno :
 frangitur et Iuno, si qua puella perit.

XXVIII B

DEFICIUNT magico torti sub carmine rhombi, 35
 et iacet extincto laurus adusta foco ;
 et iam Luna negat totiens descendere caelo,
 nigraque funestum concinit omen avis.
 una ratis fati nostros portabit amores
 caerula ad infernos velificata lacus. 40
 sed non unius quaeso, miserere duorum !
 vivam, si vivet : si cadet illa, cadam.
 pro quibus optatis sacro me carmine damno :
 scribam ego 'Per magnum est salva puella Iovem' ;

21 devota *Nfv* : monstrata *DVFL* 26 ipsa *5* 29 omnes
 heroidas inter *DV* 33 poterat *DVF* 33-4 post 2 trs. *Passerat*
 XXVIII B 35 *novae eleg. principium faciunt N et Memmianus, ceteri*
continuant 35 sub imagine *F* rhombi *Lvf* : rumbi *DV* : bombi *N* :
 nimbi *F* 38 concinit *v* : condidit *O* 41 set *N* : si *ceteri codd.*

ante tuosque pedes illa ipsa operata sedebit, 45
 narrabitque sedens longa pericla sua.
 haec tua, Persephone, maneat clementia, nec tu,
 Persephonaē coniunx, saevior esse velis.
 sunt apud infernos tot milia formosarum :
 pulchra sit in superis, si licet, una locis ! 50
 vobiscum est Iope, vobiscum candida Tyro,
 vobiscum Europe nec proba Pasiphae,
 et quot Troia tulit vetus et quot Achaia formas,
 et Phoebi et Priami diruta regna senis :
 et quaecumque erat in numero Romana puella, 55
 occidit : has omnis ignis avarus habet.
 nec forma aeternum aut cuiquam est fortuna perennis :
 longius aut propius mors sua quemque manet.
 tu quoniam es, mea lux, magno dimissa periclo,
 munera Dianae debita redde choros, 60
 redde etiam excubias divae nunc, ante iuvencae ;
 votivas noctes et mihi solve decem.

XXIX

HESTERNA, mea lux, cum potus nocte vagarer,
 nec me servorum duceret ulla manus,
 obvia nescio quot pueri mihi turba minuta
 venerat (hos vetuit me numerare timor) ;
 quorum alii faculas, alii retinere sagittas, 5
 pars etiam visa est vincla parare mihi.

45 operata *cod. Vat.* 3188 *pro v. l.* : operata O : adoperata v : hinc incipit
manus nova in N 47 *novae eleg. principium faciebat Lachmann* :
 haec NLv : nec DVF moveat DV (corr. v) 48 Persephonaē v :
 Persephone O, fortasse legendum Persephona 50 scilicet DFLv
 53 troia O : hioa et hiona Cuiacianus 54 Phoebi O : Thebae
Scaliger 59 dimissa *codd. Leidenses duo* : demissa O 62 post
 votivas interpungit Postgate

XXIX *novae eleg. principium faciunt Nv Memmianus, priori eleg.*
adhaeret in DVFL 1 Hesterna O : qui in vers. 42 nox pro non
legendum putant, extrema cum Heinsio hic legunt mea Nvf : modo
 DVFL 4 hoc NFL (corr. f)

SEXTI PROPERTI

sed nudi fuerant. quorum lascivior unus,
 ‘Arripite hunc,’ inquit, ‘iam bene nostis eum.
 hic erat, hunc mulier nobis irata locavit.’
 dixit, et in collo iam mihi nodus erat. 10
 hic alter iubet in medium propellere, at alter,
 ‘Intereat, qui nos non putat esse deos!
 haec te non meritum totas exspectat in horas:
 at tu nescio quas quaeris, inepte, fores.
 quae cum Sidoniae nocturna ligamina mitrae 15
 solverit atque oculos moverit illa gravis,
 afflabunt tibi non Arabum de gramine odores,
 sed quos ipse suis fecit Amor manibus.
 parcite iam, fratres, iam certos spondet amores;
 et iam ad mandatam venimus ecce domum.’ 20
 atque ita me iniecto duxerunt rursus amictu:
 ‘I nunc et noctes disce manere domi.’
 mane erat, et volui, si sola quiesceret illa,
 visere: at in lecto Cynthia sola fuit.
 obstipui: non illa mihi formosior umquam 25
 visa, neque ostrina cum fuit in tunica,
 ibat et hinc castae narratum somnia Vestae,
 neu sibi neve mihi quae nocitura forent:
 talis visa mihi somno dimissa recenti.
 heu quantum per se candida forma valet! 30
 ‘Quod tu matutinus,’ ait ‘speculator amicae,
 me similem vestris moribus esse putas?
 non ego tam facilis: sat erit mihi cognitus unus,
 vel tu vel si quis verior esse potest.

8 iam *N*: nam *ceteri* 10 dixit et *NFL*: dixerat *DV* (*corr. v*)
 11 at *NL*: et *ceteri* 14 foris *Dousa pater* 21 locus *vexatissimus*
 me iniecto *5*: me in lecto duxerunt *O* (*ex dixerunt factum in F*): mi
 iniecto dixerunt *Heinsius*: me in tectum duxerunt . . . amicae *Gul.*
Fischer, fortasse recte 24 et *5* 27 in casta . . . veste *quidam*
codd. teste Beroaldo narrabat *FL* 29 dimissa *5*: demissa *O*
 31 quod *NFLv*: quid *DV*: quo *5* *Beroaldus* amicae *N*:
 amice *DVF*

apparent non ulla toro vestigia presso, 35
 signa volutantis nec iacuisse duos.
 aspice ut in toto nullus mihi corpore surgat
 spiritus admisso notus adulterio.
 dixit, et opposita propellens savia dextra
 prosilit in laxa nixa pedem solea. 40
 sic ego tam sancti custode reludor amoris :
 ex illo felix non mihi nulla fuit.

XXX

Qvo fugis a demens? nulla est fuga : tu licet usque
 ad Tanain fugias, usque sequetur Amor.
 non si Pegaseo vecteris in aere dorso,
 nec tibi si Persei moverit ala pedes ;
 vel si te sectae rapiant talaribus aerae, 5
 nil tibi Mercurii proderit alta via.
 instat semper Amor supra caput, instat amanti,
 et gravis ipse super libera colla sedet.
 excubat ille acer custos et tollere numquam
 te patietur humo lumina capta semel. 10
 et iam si pecces, deus exorabilis ille est
 si modo praesentis viderit esse preces.
 ista senes licet accusent convivia duri :
 nos modo propositum, vita, teramus iter.
 illorum antiquis onerantur legibus aures : 15
 hic locus est in quo, tibia docta, sonet,

35 *pressa F* 36 *volutantis fL* : voluntatis *NF* : voluptatis *DV*
nec NLv : non *ceteri* 39 *dextra 5* : nostra *O* : veste *v Beroaldus*
 41 *custode NLo¹o²* : custodis *F* : custos *DVo¹* *reludor N* (*nisi*
potius rebidor vel rebudor) : recludor *DVo¹o²* : rector *FL ed. Rhegina*
 1481 : reictor *cod. Laur. Vallae* : deludor *Palmer* : retrudor *Postgate*
 42 non *O* : nox *5*, *vulg. sed corr. parum certa vide ad vers. 1*
 XXX *adhaeret priori in FLDV¹* 2 *tantam FLD* 12 *esse*
NFLV : ille *Dv* 15 *onerentur 5* : ornentur *v* 16
 sonet *DV*

SEXTI PROPERTI

—quae non iure vado Maeandri iacta natasti,
 turpia cum faceret Palladis ora tumor.
 non tamen immerito! Phrygias nunc ire per undas.
 et petere Hyrcani litora nota maris, 20
 spargere et alterna communis caede Penatis
 et ferre ad patrios praemia dira Lares!
 una contentum pudeat me vivere amica?
 hoc si crimen erit, crimen Amoris erit:
 mi nemo obiciat. libeat tibi, Cynthia, mecum 25
 rorida muscosis antra tenere iugis.
 illic aspicias scopulis haerere Sorores
 et canere antiqui dulcia furta Iovis,
 ut Semela est combustus, ut est deperditus Io,
 denique ut ad Troiae tecta volarit avis. 30
 quod si nemo exstat qui vicerit Alitis arma,
 communis culpa cur reus unus agor?
 nec tu Virginibus reverentia moveris ora:
 hic quoque non nescit quid sit amare chorus;
 si tamen Oeagri quaedam compressa figura 35
 Bistonis olim rupibus accubuit.
 hic ubi me prima statuent in parte choreae,
 et medius docta cuspide Bacchus erit,
 tum capiti sacros patiar pendere corymbos:
 nam sine te nostrum non valet ingenium. 40